ZP.271.45.2024	
Odpowiedź na pytania nr 1 i modyfikacja SWZ nr 1

[bookmark: _Hlk25051710]dot.: postępowania pn.: „Zakup sensorów (czujników) pomiarowych do badań jakości powietrza na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki ” w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza” zadanie dofinansowane z budżetu Województwa Mazowieckiego.

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 286 ust. 1 ustawy z 11.09.2019  r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), udziela odpowiedzi na niżej wymienione  pytania :

Pytanie nr 1: Zwracam się z zapytaniem o pkt 5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postep̨owaniu zawarty w Ogłoszeniu o zamówieniu - jakie dokumenty należy przedłożyć na potwierdzenie wykonania 2 instalacji powyżej 50 tys zł, czy wystarczy protokół odbioru?
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdziałem X SWZ pkt.7
„Podmiotowe środki dowodowe wymagane od wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu obejmują:
1) wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; wzór wykazu stanowi Załącznik nr 3 do SWZ;

Pytanie nr 2:  W związku z powyższym ogłoszeniem mamy zapytanie o następujące kwestie zawarte w Załączniku nr 5 Umowa I tak, kwestie sporne, które chcielibyśmy negocjować na tym etapie zostały oznaczone kolorem żółtym, a przy każdym z nich propozycja zmiany w nawiasie.
§ 2 TERMIN WYKONANIA UMOWY - Termin wykonania umowy w zakresie dostawy i montażu 20 szt. czujników pomiaru powietrza oraz 20 szt. tablic LED - 90 dni od podpisania umowy, nie dłużej niż do 30 października 2024r (zapis ze SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. propozycję  i zostawia zapisy   w umowie bez zmian tj. 
2. Termin wykonania umowy w zakresie dostawy i montażu 20 szt. czujników pomiaru powietrza oraz 20 szt. tablic LED - 60 dni od podpisania umowy.

&5 WYNAGRODZENIE- ust. 4 Zamawiający zobowiązuje się zapłacić kwotę umowną brutto, wymienioną w ust. 1 po protokolarnym odbiorze przedmiotu umowy nie stwierdzającym wad  i doręczeniu poprawnie wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego w terminie 14 dni (nie określono terminu zapłaty faktury VAT).
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na ww. propozycję zmiany w umowie.
§ 7 ODSTĄPIENIE OD UMOWY
1. Niezależnie od prawa odstąpienia o którym mowa w § 6 ust.2, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w przypadku gdy: 
a) Wykonawca nie wykona umowy w terminie określonym w § 2 ust. 2, bez wyznaczenia dodatkowego terminu, 
b) Wykonawca nie wymieni wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad w terminie wskazanym przez Zamawiającego do usunięcia wad, lecz nie krótszym niż 14 dni (30 dni); sprzęt powinien być nowy, wolny od wad, o nie gorszych parametrach technicznych,
c) Wykonawca nie wykonuje bądź wykonuje wadliwie usługi wchodzące w skład miesięcznego abonamentu przez okres dłuższy niż 3 dni (14 dni) i nie przystępuje do niewadliwego ich wykonywania w terminie kolejnych 5 dni (10 dni) od daty pisemnego wezwania przez Zamawiającego. W przypadku o którym mowa w pkt c, prawo do odstąpienia jest ze skutkiem prawnym na przyszłość. (Jesteśmy zdania, że zapis nie koncyliacyjny, powoduje że zamawiający może w każdej chwili odstąpić od umowy, „trzymając w szachu” wykonawcę).

2. Z prawa do odstąpienia Zamawiający może skorzystać w ciągu 30 dni od dnia powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o zaistnieniu przyczyny uzasadniającej odstąpienie. Odstąpienie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w pkt 1a,1b,  i 2 . Zamawiający dokonuje zmiany w pkt. 1c tj.
Usuwa zapis:  
1.c) Wykonawca nie wykonuje bądź wykonuje wadliwie usługi wchodzące w skład miesięcznego abonamentu przez okres dłuższy niż 3 dni i nie przystępuje do niewadliwego ich wykonywania w terminie kolejnych 5 dni od daty pisemnego wezwania przez Zamawiającego. W przypadku o którym mowa w pkt c, prawo do odstąpienia jest ze skutkiem prawnym na przyszłość.

§ 8  KARY UMOWNE
1. Strony ustalają za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy kary umowne w następujących przypadkach: 
a) z tytułu odstąpienia od umowy, przez którąkolwiek ze Stron, z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 30 % (w wysokości 10%) wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1,
b) [bookmark: _Hlk164326171]za zwłokę  w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust.2, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1, za każdy dzień zwłoki, 
c) za brak zmiany wynagrodzenia podwykonawcy w przypadku o którym mowa w § 9 ust. 4, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1, za każdy stwierdzony przypadek
2. Naliczane kary umowne podlegają potrąceniu z kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie umowy. W przypadku braku możliwości potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, zobowiązany on jest zapłacić karę umowną w terminie 7 dni (14 dni) od wezwania go do zapłaty przez Zamawiającego. 
3. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych, zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego. 
4. [bookmark: _Hlk72134426]Limit kar umownych naliczanych na podstawie niniejszej umowy wynosi 30 % (10%) wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1.  
5. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z faktury. 
Jeżeli chodzi o zapis dotyczący wysokości kary to uważamy, na bazie naszego doświadczenia i udziału w podobnych postępowaniach przetargowych, że wysokości kary jest niewspółmierna i może być powodem dla niepodpisania umowy na wykonanie zamówienia.
Zazwyczaj stosuje się karę w wysokości 10% i taki zapis proponujemy w niniejszej umowie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. propozycje zmian w umowie.

W związku z powyższym , Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ i załączników następująco:

Rozdział VII  Termin wykonania zamówienia 

Zapis:
· Termin wykonania zamówienia: dostawa i montaż 20 szt. czujników pomiaru powietrza oraz 20 szt. tablic LED -60 dni od podpisania umowy nie dłużej niż do 30 października 2024r .
Zmienia się na:
· Termin wykonania zamówienia: dostawa i montaż 20 szt. czujników pomiaru powietrza oraz 20 szt. tablic LED -60 dni od podpisania umowy. 

W Załączniku nr 5 do SWZ Projekt umowy:
Usuwa się  Zapis: § 7 Odstąpienie od umowy
c) Wykonawca nie wykonuje bądź wykonuje wadliwie usługi wchodzące w skład miesięcznego abonamentu przez okres dłuższy niż 3 dni i nie przystępuje do niewadliwego ich wykonywania w terminie kolejnych 5 dni od daty pisemnego wezwania przez Zamawiającego. W przypadku o którym mowa w pkt c, prawo do odstąpienia jest ze skutkiem prawnym na przyszłość.


Rozdział XVIII Sposób i termin składania i otwarcia ofert

Jest:
1. [bookmark: _Hlk162515684]Ofertę należy złożyć poprzez Platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/928199 do dnia   24.05.2024     r. do godziny 12:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.05.2024r o godzinie 12:30
Zmienia się na:
1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/928199 do dnia   29.05.2024     r. do godziny 12:00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.05.2024r o godzinie 12:30

Rozdział XVII Termin związania ofertą
Zapis:
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 22.06.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Zmienia się na:
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.06.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Grodzisk Mazowiecki 23.05.2024r			        Burmistrz Grodziska Mazowieckiego


